
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. prosince 2024 

Zákon č. 435/2024 Sb. 

Zákon, kterým se mění zákon č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 435 / 2024 Sb. 

435 

ZÁKON 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterým se mění zákon č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), 

ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 
Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění zákona č. 320/ 
/2002 Sb., zákona č. 227/2003 Sb., zákona č. 228/2003 Sb., zákona č. 537/2004 Sb., zákona č. 359/ 
/2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 310/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona č. 189/ 
/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 484/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 227/2009 
Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 148/2010 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., 
zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 170/2013 Sb., zákona č. 281/2013 Sb., zákona č. 204/2015 Sb., 
zákona č. 206/2015 Sb., zákona č. 229/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 455/2016 Sb., 
zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 222/2017 Sb., zákona č. 13/2021 Sb. a zákona č. 261/2021 Sb., se 
mění takto: 

1. V § 39 se doplňuje odstavec 6, který zní: 
„(6) Držitel zbrojní licence, který je podnikatelem v oboru zbraní a střeliva, oznámí policii 

převod zbraně nebo střeliva nebo právní jednání směřující k takovému převodu, které 
důvodně považuje za podezřelé.“. 

2. V § 57 odstavec 2 zní: 
„(2) Příslušný útvar policie může rozhodnout o zajištění zbraně kategorie A, A-I, B, C, 

C-I nebo D, střeliva, černého loveckého prachu, bezdýmného prachu, zápalek, zbroj-
ního průkazu, zbrojní licence, průkazu zbraně, zbrojního průvodního listu pro trvalý 
vývoz, trvalý dovoz nebo tranzit zbraní nebo střeliva, povolení k vývozu podle zákona 
o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení se v České republice omezuje z bezpeč-
nostních důvodů, evropského zbrojního pasu, povolení k přepravě nebo hlášení pře-
pravy zbraní a střeliva podle § 50 nebo 50a, 

a) které byly zadrženy podle § 56 a ve věci má být vedeno řízení podle tohoto nebo 
zvláštního zákona; pokud není do 1 měsíce od jejich zadržení zahájeno řízení 
podle tohoto zákona nebo věc není postoupena orgánu oprávněnému vést řízení 
podle zvláštního zákona, příslušný útvar policie postupuje podle odstavce 8, 
nebo 

b) pokud ze stanoviska nebo informace orgánu veřejné moci vyplývá, že osoba, 
která s nimi nakládá, představuje vážné nebezpečí pro vnitřní pořádek nebo bez-
pečnost.“. 



Akt č. 435 / 2024 Sb. Strana 3 

3. V § 76d odstavec 7 zní: 
„(7) Držitel zbrojní licence se dopustí přestupku tím, že neprovede oznámení podle § 39 

odst. 6.“. 

4. V § 76d odst. 10 písm. a) se slova „ , odstavce 7 písm. a), b), c), f) nebo g),“ nahrazují slovem 
„nebo“. 

5. V § 76d odst. 10 písm. b) se slova „ , odstavce 3, odstavce 4, 5 nebo 6, odstavce 7 písm. d), e) ne-
bo h)“ nahrazují slovy „nebo odstavce 3 až 7“. 

Čl. II 

Účinnost 
(1) Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 

(2) Tento zákon pozbývá platnosti uplynutím dne 31. prosince 2025. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 435/2024 Sb.
	Zákon, kterým se mění zákon č. 119/2002 Sb.,
	o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů
	435 ZÁKON ze dne 11. prosince 2024,
	kterým se mění zákon č. 119/2002 Sb.,
	o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	Čl. I
	Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění zákona č. 320/ /2002 Sb., zákona č. 227/2003 Sb., zákona č. 228/2003 Sb., zákona č. 537/2004 Sb., zákona č. 359/ /2005 Sb., zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 310/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona č. 189/ /2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 484/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 148/2010 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 170/2013 Sb., zákona č. 281/2013 Sb., zákona č. 204/2015 Sb., zákona č. 206/2015 Sb., zákona č. 229/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 455/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 222/2017 Sb., zákona č. 13/2021 Sb. a zákona č. 261/2021 Sb., se mění takto:
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-20T08:31:03+0000




